令和８年１月５日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部スポーツ振興課長

       アーバンスポーツを「見て、知って、体験できる」

長岡アーバンスポーツフェスを開催

長岡アーバンスポーツフェス実行委員会（事務局：長岡市市民協働推進部スポーツ

振興課）は、若者を中心に人気が高まっているアーバンスポーツの認知度向上を目的

として、アーバンスポーツの体験型イベントを開催します。

ダンス、スケートボード、BMX などの各種体験のほか、市内団体などによるパフォ

ーマンス披露を通じて、アーバンスポーツの魅力を発信します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、当日はぜひ取材くださいますようお願いします。

長岡アーバンスポーツフェス

１ 日  時  １月１７日（土）午前１０時～午後４時

２ 会  場  アオーレ長岡（長岡市大手通１－４－１０）

３ 主な内容（詳細はチラシのとおり）

・体験エリア（アリーナ）

アーバンスポーツ体験・映像展示（ダンス、スケートボード、BMX、3×3、

スポーツクライミング、サップ、ビーチクリーン、サーフィン、

スノーボード、雪板）

・パフォーマンスエリア（アリーナ、ホール A）

ダンスバトル、ダンスショーケース、市内団体などによるパフォーマンス披

露

・その他

 キッチンカー、物販ブース、スタンプラリーなど

４ 主  催  長岡アーバンスポーツフェス実行委員会※
        ※市内アーバンスポーツ関係団体、長岡造形大学、長岡商工会議所、

長岡市で構成。（実行委員長：長岡造形大学 渡邉 誠介 教授）

長岡市

問い合わせ：スポーツ振興課 中山

TEL０２５８－３２－６１１７